Муниципальное бюджетное

общеобразовательного учреждение

«Емельяновская средняя

общеобразовательная  школа»

461876, Оренбургская  обл., Матвеевский  р-н,

 с. Емельяновка,              ул.Школьная,11.

Тел.: 8(35356)2-47-16

Эл.адрес: 280005@ mail.ru

	                      ПРИКАЗ

           03.05.2018            № 111

с.Емельяновка

«Об организации  деятельности
пришкольного  оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием
детей и подростков в июле 2018года»
В целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков района, на основании постановлений администрации муниципального образования Матвеевский район  от 18.04.2018г. № 213.1-п «Об открытии лагерей дневного пребывания при образовательных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть пришкольный  оздоровительный лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием детей и подростков  на 2 смены, каждая сроком  на 21 день на базе МБОУ «Емельяновская СОШ». Первая смена  с «04» июня 2018 г. по «24» июня 2018 г. с количеством школьников  14  человек. Вторая смена  с «02» июля 2018 г. по «22» июля 2018 г. с количеством школьников  14  человек.

2.Утвердить списочный состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. Первая смена (Приложение 1), вторая смена (приложение 2).

3.Утвердить штат работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков с учетом графика трудовых отпусков на 1 смену (приложение 3), на вторую смену (приложение 4).
4.Возложить на педагогических и технических работников  пришкольного          оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  и подростков ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий.

5.Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков на основании положения  (Положение прилагается).

6.Начальнику лагеря Давыдовой М.А. в срок до  30.04.2018г.

6.1.Сформировать состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков.

6.2. Оформить необходимую документацию согласно требованиям муниципальных органов управления  образованием и Росанэпиднадзора.

6.3. Разработать должностные инструкции работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков и правила техники безопасности.

6.4. Ознакомить сотрудников, направляемых в лагерь с функциональными обязанностями и правилами техники безопасности.

7.Закрепить местом  дислокации учащихся пришкольного оздоровительного лагеря  в  здании школы:  кабинет музыки, помещение ГКП.
8.Директору МБОУ «Емельяновская СОШ» в срок до 30.04.2018 г.

8.1. Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность во время работы пришкольного лагеря.

8.2. Обеспечить пришкольный   лагерь необходимым спортивным инвентарем и оборудованием.

8.3. Подготовить пищеблок для приема и питания детей.

8.4.Обеспечить детей полноценным двухразовым горячим питанием по установленной норме (75 рублей в день на одного ребенка).

9. Повару Пыжовой Н.В.:
9.1. Осуществлять постоянный контроль за качеством поступающих продуктов, сроком их реализации и условиями хранения.

9.2. Обеспечить детей полноценным двухразовым горячим питанием по установленной норме(75 рублей в день на одного ребенка).
 10.Техперсоналу: Колоколовой Е.Н., Сизовой Т.В.,Харской Н.Н.:
 9.1. Соблюдать контроль паспортно-пропускного режима на территории школы летний период.

11.Учителю физической культуры Тенякову А.В. подготовить необходимый спортинвентарь для использования в ЛДП.

 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:       ____________________ Давыдова М.А.
С приказом ознакомлены: ____________________________________________